
創立７０周年を迎えて(ご挨拶） 

 

 

平素より鹿児島興業信用組合をお引き立て賜り、厚く御礼申し上げます。 

 さて当組合は、中小企業経営者並びに地域の皆さまとの相互扶助の精神に

基づき、１９５３年５月に「鹿児島興業信用組合」として設立以来、地域の方々の

支援や協力をいただき、おかげさまで２０２３年５月１８日に創立７０周年を迎え

ました。 

 これもひとえに総代、組合員、お取引先をはじめとする地域の皆様からの永

年にわたる暖かいご支援、ご愛顧の賜物であると心より感謝申しあげます。また、

これまで当組合の発展に尽力された先輩諸賢のたゆまぬ努力とご功績に対し、

あらためて深く敬意を表する次第であります。 

これからも「共に創ろう夢ある未来」のスローガンのもと、地域経済を支える中

小企業および小規模事業者の皆さまをはじめとする組合員、取引先の資金ニ

ーズに積極的に応え、地域の活性化に寄与することができる金融機関として、

役職員一丸となって誠心誠意努力していく所存でございます。 

 今後ともより一層のご支援、ご愛顧を承りますようお願い申し上げます。 

 

                                                                                                                                                                                                                                  

   

   

   

 

 

                              ２０２３年５月吉日 

                                  鹿児島興業信用組合 

                                    理事長 滿田 學 


